

ΕΛΛΗΣΤΙΚΗ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΟΑΚΗΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΑΡΟΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ	
Ε.Γ.Μ.Η. 12378846000	
Α.ΘΗΕΣ 280 176 75 ΚΑΛΑΘΗΡΑ	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΟΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ	
από 1η Ιανουαρίου έως 31η Δεκεμβρίου 2018	
(δημοσιεύονται βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενσωματωμένες και μη, κατά τα ΔΑΠ)	
Τα παρόντα στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, ετοιμάστηκαν σε μια γενική εντύπωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Α.Ε.Ε. ΕΛΛΗΣΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΣ. Συντάχθηκαν σύμφωνα με τον κανονισμό, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδος επεξεργασία ή άλλη συλλογή με την εταιρεία, να αναφέρεται στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου των νόμιμων ελεγκτών.	
Αρμόδια Υπηρεσία :	Υπηρεσία Οικονομικών Ανταρτίων και Τυπογραφία Γενική Γραμματεία Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή/Γενική Διεύθυνση Αγοράς Διεύθυνση Εταιρειών και Γ.Ε.Μ.Η./Τμήμα Εισαγμένων Α.Ε. και Αλλοτρίων Α.Ε.
Διεύθυνση διαδικτύου :	www.newsholding.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :	Γεώργιος Θεοδόσης, Γεώργιος Θεοδόσης, Ευσταθίου Ασίτης Αθανάσιος Αργυρόπουλος, Σπυρίδων Πουρμάκης, Δημήτριος Τρόνας
Ημερομηνία έκδοσης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων :	22-Απρ-19
Νόμιμος Ελεγκτής :	Μακρή Σαρραφά Α.Μ. ΣΟΕΑ 16311 , Σαβίνας Ιωάννης Α.Μ.ΣΟΕΑ 33391
Ελεγκτική Εταιρεία :	ΣΟΑ Α.Ε. Ο.Ε. Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α.125
Τόπος έκδοσης ελέγχου ελεγκτών :	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (Ποσό εκφρασμένο σε €)				
	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2018	31.12.2017
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Διοργανωσιμότητα ενδιάμεση αίτηση στοιχεία	7.225.687,61	1.864.911,92	1.287.262,89	1.422.849,59
Αυτά προσωπικά στοιχεία	188.953,08	212.253,87	186.213,16	208.270,96
Αυτά μη κυκλοφορούντα χρηματοοικονομικά προσωπικά στοιχεία	4.668.669,09	5.531.141,37	133.458,09	146.130,37
Αυτά μη κυκλοφορούντα προσωπικά στοιχεία	4.397.721,99	6.33.920,80	11.364.717,30	9.338.675,37
Αποθέματα	2.464,71	1.830,37	2.464,71	1.830,37
Απαιτήσεις από πελάτες	18.601.730,06	29.728.886,97	16.257.919,42	26.967.287,51
Αυτά εκυκλοφορούντα προσωπικά στοιχεία	6.425.496,93	4.384.154,44	6.025.604,96	4.013.393,51
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>41.510.523,47</b>	<b>42.357.099,74</b>	<b>35.257.640,53</b>	<b>42.098.437,68</b>
<b>ΥΠΑΧΕΙΡΗΣΙΑΚΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	8.354.400,00	8.354.400,00	8.354.400,00	8.354.400,00
Αυτά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	12.606.650,66	15.387.810,73	13.015.899,21	16.283.342,46
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων διατηρητών μετρητής (α)	21.550.381,80	23.742.219,73	22.270.299,21	24.637.742,46
Διακρίματα Μεσορρήσιμα (β)	499.311,14	488.957,42	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	21.550.381,80	24.231.177,15	22.270.299,21	24.637.742,46
Μικρορροήσιμες δανειακές υποχρεώσεις	1.416.672,00	1.250.000,00	750.000,00	1.250.000,00
Προβλέψεις/Αυτές μικρορροήσιμες υποχρεώσεις	1.984.078,65	1.903.771,53	1.631.655,06	1.605.538,29
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.996.341,36	2.615.975,10	1.501.148,68	2.424.345,49
Αυτές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.563.049,66	12.356.175,96	9.104.537,58	12.179.811,44
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα προσωπικά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση				
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	19.960.141,67	18.125.922,59	12.987.341,32	17.460.695,32
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>41.510.523,47</b>	<b>42.357.099,74</b>	<b>35.257.640,53</b>	<b>42.098.437,68</b>
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΨΥΧΑΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσό εκφρασμένο σε €)</b>				
	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2018	31.12.2017
<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>				
Κόστος εργασιών	21.525.947,42	20.974.227,20	16.200.611,43	16.274.251,33
Μιστά κέρφη(ζημίες)	11.145.953,02	11.140.427,26	6.742.022,80	6.703.922,26
Κέρφη(ζημίες) φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	20.993,25	678.688,45	-174.916,70	557.937,11
Κέρφη(ζημίες) φόρων	-1.563.924,97	330.839,73	-1.701.044,33	251.692,07
Κέρφη(ζημίες) μετά από φόρους (Α)	-1.627.598,08	288.551,29	-1.675.196,95	280.539,52
Αποσβέσεις μεταβολών	-1.643.713,21	267.690,16	-1.675.196,95	280.539,52
Αυτά με ελέγχους συμμετοχών	16.115,13	20.861,13	0,00	0,00
Αυτά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-30.090,27	2.967,24	-10.328,11	711,24
Συνκρατητικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-1.657.688,35	291.518,53	-1.685.525,06	281.250,76
Αποσβέσεις μεταβολών	-1.668.539,74	270.183,00	-1.685.525,06	281.250,76
Αυτά με ελέγχους συμμετοχών	10.851,39	21.335,53	0,00	0,00
Κέρφη μετά από φόρους ανά μετοχή(βασικά σε €)	0,00	0,00	-0,06	0,01
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρφη(ζημίες) φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	462.375,81	1.330.223,39	188.450,12	1.098.450,86
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσό εκφρασμένο σε €)</b>				
	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2018	31.12.2017
<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2018 & 01.01.2017 αντίστοιχα)	24.231.177,16	23.951.499,90	24.637.742,46	23.345.393,80
Αλλαγή λογιστικής πολιτικής (ΔΠΧΑ 9)	-929.811,17	0,00	-588.622,36	0,00
Διαμεινθέντα μερίσματα	-93.295,83	0,00	-93.295,83	0,00
Απορρόφηση θυγατρικής	0,00	0,00	0,00	1.011.097,90
Αύξηση-Εκσφ. Μετοχ. Κεφαλαίων θυγατρικής	0,00	-11.841,28	0,00	0,00
Συνκρατητικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(συμμετοχές και δικαιωμάτων δραστηριότητας)	-1.657.688,35	291.518,53	-1.685.525,06	281.250,76
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2018 & 31.12.2017 αντίστοιχα)	<b>21.550.381,80</b>	<b>24.231.177,15</b>	<b>22.270.299,21</b>	<b>24.637.742,46</b>

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΓΑΜΗΛΙΑΚΩΝ ΡΟΘΩΝ (Ποσό εκφρασμένο σε €)</b>				
	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2018	31.12.2017
<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>				
Αιτιολογητικές δραστηριότητες	01.01-31.12.2018	01.01-31.12.2017	01.01-31.12.2018	01.01-31.12.2017
Κέρφη(ζημίες) προ φόρων(συμμετοχές δραστηριότητες)	-1.563.924,97	330.839,73	-1.701.044,33	251.692,07
Πλέον/μειον προσημασμένων γαμ.				
Αποσβέσεις	441.382,56	651.534,94	363.366,82	540.513,75
Ζημίες από διαγραφές ενδιάμεσων πέντων προσωπικών στοιχείων	193.655,19	0,00	193.655,19	0,00
Προβλέψεις και Αποσβέσεις Επενδυτικών Αποκτήσεων	310.749,46	200.167,08	96.532,63	40.924,69
Έσοδα από χρηματοδοτικά κέρφη, Προσημ. Χημικών	0,00	0,00	0,00	0,00
Ζημίες από διαγραφές απαιτήσεων	-39.168,22	380,14	-39.168,22	380,14
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρφη και ζημίες) επενδυτικές δραστηριότητες	825.472,55	51.425,01	829.170,90	54.833,30
Χρηματοικοί τόκοι και συναφή έσοδα	756.969,16	300.538,33	696.771,72	257.402,84
Πλέον/μειον προσημασμένων για μεταβολές λογιστηρίων κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	-634,34	1.815,60	-634,34	1.815,60
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	9.829.978,48	-700.887,68	9.655.508,40	751.460,54
Μείωση/(αύξηση) υποχρεώσεων (ιδίων δανειακών)	773.106,91	1.002.219,04	-3.150.518,52	-273.335,39
Μείων:				
Χρηματοικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβληθέντα	-767.607,60	-330.022,44	-722.692,11	-285.554,08
Καταβληθέντα φόροι	-102.335,04	-69.722,23	-38.196,75	-16.394,78
<b>Σύνολο εισροών (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>10.657.644,14</b>	<b>1.438.287,52</b>	<b>6.182.841,39</b>	<b>1.123.758,68</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-7.365,61	-499.947,84	-2.627.365,61	-489.947,84
Αγορές ενδιάμεσων και άλλων πέντων στοιχείων	-9.472.558,02	-203.828,79	-399.192,50	-176.364,72
Επενδύσεις από πωλήσεις ενδιάμεσων και άλλων πέντων στοιχείων	2.521,88	3.493,80	0,00	1.753,37
Επενδύσεις από πωλήσεις επενδύσεων	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
Τόκοι εισπραχθέντες	2.192,20	94,02	785,35	89,49
Μερίσματα εισπραχθέντα	9.667,57	4.687,00	9.667,57	0,00
<b>Σύνολο εισροών (εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-9.465.541,98</b>	<b>-633.299,81</b>	<b>-3.016.105,19</b>	<b>-662.469,70</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Επενδύσεις από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια	4.676.803,48	5.379.632,83	2.000.000,00	4.677.000,00
Εξοδωθέντα δανείων	-4.122.164,31	-4.747.408,80	-3.400.000,00	-4.027.000,00
Εξοδωθέντα υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (γραμμάσια)	0,00	-54.038,30	0,00	-54.038,30
Μερίσματα πληρωθέντα	-92.875,16	0,00	-92.875,16	0,00
<b>Σύνολο εισροών(εξροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>461.764,01</b>	<b>578.185,73</b>	<b>-1.492.875,16</b>	<b>595.961,70</b>
<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα τραπεζικά διαθέσιμα και ισόνομα χρήσης (α) + (β) + (γ)</b>	<b>1.653.866,17</b>	<b>1.383.173,44</b>	<b>1.673.861,04</b>	<b>1.257.250,68</b>
<b>Τραπεζικά διαθέσιμα και ισόνομα έναρξης χρήσης</b>	<b>3.670.336,04</b>	<b>2.284.995,37</b>	<b>3.425.740,97</b>	<b>2.145.821,88</b>
<b>Τραπεζικά διαθέσιμα θυγατρικής που απορροφήθηκαν</b>	<b>0,00</b>	<b>2.167,23</b>	<b>0,00</b>	<b>22.668,41</b>
<b>Τραπεζικά διαθέσιμα και ισόνομα λήξης χρήσης</b>	<b>5.324.202,21</b>	<b>3.670.336,04</b>	<b>5.099.602,01</b>	<b>3.425.740,97</b>

<b>ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΟΡΟΦΟΡΙΕΣ</b>			
1. Οι Εταιρείες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις, είναι οι εξής:			
Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενοποίησης
ΕΛΛΗΣΤΙΚΗ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Ε. Α.ΘΗΕΣ 280	ΚΑΛΑΘΗΡΑ	Μητρική	Ομάη
CALL CENTER ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Ε. Α.ΘΗΕΣ 280	ΚΑΛΑΘΗΡΑ	70,00%	Ομάη
ERGOPHONE HOLDING B.V. DE BOELELAAN 7	AMSTERDAM	100%(Επιμέτ)	Ομάη
DATACON B.V. DE BOELELAAN 7	AMSTERDAM	100%(Επιμέτ)	Ομάη
A.K.E.P. Α.Ε. Α.ΘΗΕΣ 280	ΚΑΛΑΘΗΡΑ	99,86%	Ομάη
EPFON ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. Α.ΘΗΕΣ 280	ΚΑΛΑΘΗΡΑ	100,00%	Ομάη
AEBANTE FERPIE V.N.E. Α.ΘΗΕΣ 280	ΚΑΛΑΘΗΡΑ	100,00%	Ομάη
2. Οι μετοχές στην σύνθεση του Ομίλου παρατίθενται στην σελ. 15 της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.			
3. Οι αντίστοιχες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και των Εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σελ. 29 της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.			
4. Τα ποσά των αναρτημένων προβλεψιών που έχουν σχηματιστεί για κάθε μία από τις ακόλουθες περιπτώσεις κατά την 31.12.2018 έχουν ως εξής:			
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
i) για τις πάσης φύσεως επίδομα ή υπό διατήρηση διαφοράς	0,00	0,00	
ii) για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις	0,00	0,00	
iii) λοιπές προβλέψεις	1.300.000,00	1.300.000,00	
5.Ο αριθμός του αποτελούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία με το τέλος της τρέχουσας χρήσης και της αντίστοιχης προηγούμενης έχουν ως εξής:			
Όμιλος	31.12.2018	31.12.2017	
Εταιρεία	415	433	
	153	160	
6.Οι οικονομικές συναλλαγές του Ομίλου και της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα προς αυτήν μέρη την 31.12.2018, κατά την έννοια του Δ.Α.Π. 24 αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:			
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
a)Παράτες Έσοδα	40.036,79	2.111.231,18	
β)Αγορές Έξοδα	440.000,00	3.166.888,73	
γ) Αμοιβές	1.846,55	1.186.117,76	
δ) Υποχρεώσεις	186.146,01	2.372.941,63	
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διαθεσίμων στελεχών και μελών της διοίκησης	1.119.358,22	1.119.358,22	
στ) Υποχρεώσεις προς τα διαθεσίμων στελέχη και μέλη της διοίκησης.	326.330,32	265.402,52	
7.Η Εταιρεία κατά την 31.12.2018 κατείχε 97.901 ιδίως μετοχές αξίας κτήσης ποσού € 122.015,24. Δεν κατείχονταν μετοχές της μητρικής Εταιρείας από θυγατρικές της εταιρείας.			
8.Εν τη τρέχουσα χρήση η μητρική Εταιρεία προέβη στη σύσταση θυγατρικής εταιρείας με την επωνυμία ΑΕΒΑΝΤΕ ΦΕΡΠΙΕ V.N.E. Περισσότερες πληροφορίες παρατίθενται στην έκθεση του Δ.Σ. της εταιρείας.			
Καλάρια, 22 Απριλίου 2019			
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΔΟΣΗΣ	Ο ΑΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΑΠΕΡΤΗΣ	Η ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΚΟΙΛΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ	
ΑΑΤ ΑΚ-211168	ΑΑΤ ΑΕ 011559	ΑΡ.Μ.Α.Α.Α'17315	